

12 314 II

1/2 t. 5

1815

182-20

DZIENNIK DEPARTAMENTOWY KRAKOWSKI.



N^{ro} 182.

182-208



Dnia 1go Grudnia Roku 1815.

13360 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Jadcemu z Wolbromia do Miasta Skały Ur. Julianowi Sosnowskiemu w Klemenicach Powiecie Jędrzejowskim zamicszkałemu, zginały w drodze cztery sztuki w starym pularesie papierów, to jest:

- 1mo. Rewers JW. Teodory Walewskiej w Krakowie datowany na Duk. 200 w złocie, wydany dnia 24 Czerwca 1796 Roku na rzecz tegoż Juliana Nałęcz Sosnowskiego.
- 2do. Rewers na Duk. 25½ Wgo Antoniego Walewskiego z dnia 24 Czerwca roku tegoż iak powyższy Rewers to jest 1796 Roku wydany na rzecz tegoż.
- 3tio. Kopia Kontraktu na Papiernią i Młyn' sytuowany w Kliszczowy z WJP. Jozefem Zelofem Possessorem bywyszem, teyże wsi zawarty.
- 4to. Legelność i zakwitowanie za lat 15 od ś. p. JW. Kaspra Walewskiego temuż Panu Sosnowskiemu słażące.

Wzywa



Wzywa przeto Prefekt każdego komuby się powyżey rzeczony papiery znaleźć trafiło, aby one do Bior Prefektury Krakowskiej złożył, z kąd Właścicielowi zwrócone będą.

W Krakowie dnia 26go Listopada 1815.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

13414 P
13506 Prefekt Departamentu Krakowskiego. Przy odezwie JWgo Jenerała Dyżurnego Rautenstraucha pod dniem 15 i 18 Listopada r. b. z Warszawy nadesłaną Listę zbiegów od Woyska Narodowego rodem z Departamentu Krakowskiego będących w Dzienniku niniejszym umieścić rozkazawszy Prefekt, zaleca najmocniey WW. Podprefektom, W. Prezydentowi Muncypalności Miasta Krakowa, JPP. Burmistrzom Miast i UUrr. Woytom Gmin. aby takowych zbiegów według opisu w obrębach Władzy swoiey iak najsćislej śledzili a poymanych do naybliższej Kommendy Woyskowej pod dostateczną strażą odesłali, z kąd do Pułków z których zbiegli doprowadzonymi zostaną.

Kraków dnia 27go Listopada 1815.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Kraśniewski Jan, żołnierz 6 Pułku piechoty, rodem z Szczekocina Powiecie Krzeszowskim Dep. Krak., twarzy mierney, oczów burych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, ma cali 5.

Banas Jacenty, żołnierz 1go Pułku piechoty, rodem z wsi Sarky Powiecie i Departamencie Krakowskim, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego, ma cali 64.



Rauer Ignacy żołnierz 1go pułku, rodem z Krakowa powiecie i Departamencie tymże, twarzy ściągłej, oczów niebieskich, nosa dużego, włosów ciemno blond, czoła miernego, ma cali 67.

Wiśniowski Tomasz, żołnierz 6go pułku piechoty, rodem z Krakowa powiecie i Departamencie tymże, syn Tadeusza i Magdaleny, twarzy pociągłej, czoła wysokiego, oczów niebieskich, nosa płaskiego, włosów blond.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. Wedle doniesienia Prześwie-
tnego Sądu Policyi Poprawczej Obwodu Lubelskiego z dnia 9 b. m. i r.
ieszcze w miesiącu Lutym r. b. odebrano złodzieiom klacz brudno kasztano-
wą i konia skarogniadego niemniej wóz bony z półkoszkami popsutemi,
wzywa przeto Prefekt poszkodowanego by się po zwrot zebranych za te
konie i woz pieniędzy do powyższego Sądu zgłosił nieprzepominając na po-
parcie swych żądań złożyć dowody własności udowodnić mogące.

Kraków dnia 21 Listopada 1815.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. Doniesione zostało iż Staro-
zakonny Dawid Hyles w Mieście Żydowskim Kazmirzu przy Krakowie pod
Liczba 57 mieszkający przez popełnioną od niewiadomych sprawców w
domu jego z dnia 5 na 6 pomiędzy godziną 12 i 1szą w nocy kradzież
znacznie uszkodzonym został, jak umieszczone poniżej wyszczególnienie
skradzionych pieniędzy okaznie. Poleca przeto Prefekt wszystkim Władzom
Policyinym w Departamencie Krakowskim, i w szczególności wszystkim mie-
szkańcom, ażeby pilne dali baczność na osoby któreby iakąkolwiek poszlakę

tey kradzierzy dać mogły, a wraze odkrycia, takowych imać i do przyzwoitego Sądu oddawać starali się.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Opisanie skradzionych Pieniędy.

Pieniędy w różnych gatunkach Złp. 600. W Pruskim kuranćie Złp. 2820. Pólszufrynów sztuk 4. W Cwancygierach Złp. 1400. W złocie dukatów Cesarskich 150. W złocie dukatów Holenderskich 170. W złocie dukatów Napoleonskich 8. Letkich nieważnych Holenderskich dukatów 14. Letkich na kamien paser dukatów 12.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. W roku zeszłym na pacztku Jesieni w czasie przechodu woysk Ces. Rossyiskich przez Staszów ukradzione były para wołów, ieden maści czerwoney lat 9 z gwiazdką na czole, drugi sady ieden rog zbitý maicy. Gdy sprawca kradzierzy przytrzymanym został, i utracone woły znajduią się w Sądzie Policji prostey Powiatu Staszowskiego. Poszkodowany przeto zechce się po odzyskanie swojej własności do powyższego Sądu udać nieprzepominając mieć z sobą świadectwa do udowodnienia praw własności potrzebne.

Kraków dnia 17go Listopada 1815.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

List Gończy.

13068. Kamiński Franciszek, żołnierz, rodem z wsi Skotoczkowic Powiatu Stopnickiego Departamentu Krakowskiego, twarzy okrągley, oczów burych, nosa miernego, włosów czarnych, czola wysokiego, ma cali 6¼. Wraze uchwytania ma być dostawiony do Bior Prefekta.

Fran-

10993. Franciszek Zareba, jest wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczów dużych burych, lat ma 18, nosa krótkiego, włosów ciemno blond, ma na sobie żupan szary suwna prostego, czapkę z czarnym baranem, buty, garki i koszule, jest rodem z Urzędowa, rzemiosła rolnik, mówi po polsku. Ma być dostawiony do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego.

10658. Woyciech Proch o kradzież obwiniony, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczów siwych, lat 40 ma, nosa małego, włosów blond, ma na sobie sukmanę siwą, buty i czapkę z czarnym barankiem, jest rodem z Janowic, rzemiosła rolnik, mówi po polsku. Ma być dostawiony do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego.

12676. Staroz. Szymcho Srułowicz, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczów piwnych, nosa długiego, włosów rudych, ma rzadką porośniętą brodę, na sobie abserdak i oponczę wełniane stare, buty i kapelusz czarny, mówi po polsku, lat ma 20, okazuje się być przekształ, i znowu powrócił do żydowskiej wiary. Ma być dostawiony do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego.

11859. Starozakonny Szymch Aronowicz, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, oczów piwnych, nosa długiego, włosów czarnych ma głowę na krzyż przegoloną, ma na sobie mundur zwykły aresztantski, cizmy nowe i kaydany, jest rodem z Lublina, rzemiosła wyrobnik, mówi po polsku i po żydowsku, żonaty, dietny, brody i peysów czarnych. Ma być dostawiony do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego.

12236. Fiszal Trybownik czyli Rzeźnik z Jozefowa z nad Wisły zbiegły jest wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, oczów czarnych, włosów czarnych, ma na sobie ubiór żydowski, mówi po polsku, włosów na brodzie nie ma żadnych. Ma być dostawiony do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego.

Feywel Leyzorowicz, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, oczów burych, nosa pociągłego, włosów czarnych, ma na sobie płaszcz ciemno zielonkowaty, żupan żydowski, buty, spodnie letnie, furażerkę sukienną, jest rodem z Konopnicy, rzemieślnik wyrobnik, mówi po polsku i po żydowsku, Religii Hebrajskiej, żonaty, dzietny. Ma być dostawiony do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego.

15029. Stawiarski Dominik, Dezerter, rodem z Krakowa, twarzy okrągłej, oczów szarych, nosa pociągłego, włosów ciemno blond, czoła miernego. Ma być dostawiony do Bior Prefekta.

12545. Bartłomiej Plewy, jest rodem z miasta Oleśnicy Powiatu Stobnickiego Departamentu Krakowskiego, rachuje sobie lat 18, katolik, bezżenny, przed przyaresztowaniem bawił się kupnem wieprzów, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej trochę podziubaney, nosa średniego spiczastego, oczów burych, włosów ciemno blond, na prawey nodze ma znak od mocnego potłuczenia, ubior w czasie ucieczki miał na sobie żupan niebieski, kamizelkę starą wypłowiałą w paski, spodnie drelichowe w paski niebieskie, buty na obcasach, kapelusz czarny okrągły. Ma być dostawiony do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Jędrzejowskiego.

13066. 1. Socha Woyciech, rodził się w wsi Markowice Powiecie Miechowskim Departamencie Krakowskim, kondycyi prostey, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrostu cali 7 strych 1, syn Jana i Anastazyi, lat ma 23.

2. Dziekan Jozef, kanonier 2 klasy, twarzy okrągłej, oczów piwnych, nosa małego, włosów czarnych, czoła wysokiego, wzrostu cali 10 strychów 3, lat 24.

3. Lisicki Woyciech, kanonier drugiey klasy, twarzy okrągłej, oczów siwych, włosów ciemno blond, czoła średniego, nosa małego, wzrostu cali 5 strychów 3, ma lat 24.

Ci trzech mają być dostawieni do Bior Prefekta dla dalszego z niemi postąpienia.

Jozef Mileczyński za występki kradzieży na lat dwa z zaostreniem chłosty skazany, rodem z wsi Lipnika Powiatu Szydłowskiego Departamentu Krakowskiego, mający lat 26, katolik, bezżenny, wyrobnik, wzrostu średniego, twarzy pociągłej szczupłej, nosa miernego, oczów siwych, włosów gniadych nisko strzyżonych, w czasie ucieczki miał na sobie kamizelkę portarganą, spodnie płocienne, koszulę nową oznaczoną literami P. Po na głowie magierkę białą, cismy z różnych płóciennych szmat, kaydany. Ma być dostawiony do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Jędrzeiowskiego.

13417. Tomasz Choynecki o kradzież obwiniony, ma lat 91 głowę i brodę siwą, łachami okryty, boso. Ma być dostawiony do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Radomskiego.

13354. Sąd Policji Poprawczej Obwodu Krakowskiego do publiczney podaie wiadomości, że Starozakonny Wolf Sand. o rozboie i kradzieże oskarżony, w czasie onegoż w Zabłociu w Gallicyi przy aresztowaniu, odebrano bryczkę żydowską niekrytą starą wasąg pleciowy, konie trzy maści gniadey, wzrostu średniego, dwa po lat 7, a trzeci lat 6 mające. — Ktoby więc rozumiał mieć do tych rzeczy prawo, zechce się udać do C. K. Sądu Kryminalnego w Wisniczu.

13453. Kazimierz Harasym inaczey Harmas, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczów czarnych twarzy smaglawey, nosa pękatego, włosów czarnych, szerególny znak na wierzchu głowy blisz, ma na sobie parciankę płócienną chłopską, jest rodem z Surchowa w powiecie Krasnostawskim, rzemiosła Rolnik, mówi po polsku. Ma być dostawiony do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego.

13324. Floryan Czechowski ma lat blisko 40, wzrostu miernego, krępy, oczu bystrych, twarzy okrągłej puciołowatey, włosów ciemnych, chodzi w kapocie siwey, rodem z Kozic. Ma być dostawiony do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Siedleckiego.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. Stosownie do Reskryptu Wysockiego Ministerstwa Skarbu z d. 1go b. m. i r. Nro 1276 w dniu 15 Grudnia odbędzie się licytacja dochodów Konsumcyjnych w Miasteczku Skale wedle kondycji dotychczas zwykle postanowionych od ceny pierwszego wywołania złp. 6028 gr. 13 Dzierżawa poczynąć się będzie z dniem 1go Stycznia roku 1816 o czem JP. Burmistrze wiadomość upowszechnić starając się będą z tem dodatkiem by chęć licytowania mający w stosowne opatrzeni Vadium w dniu powyższym w Biorze Dyrekcyi Skarbu stawili się.

Kraków dnia 30go Listopada 1815.

Wicłogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. Odwołując się do Obwieszczenia przez Dziennik Departamentowy już ogłoszonego, uwiadamia Kontrybuentów, iż z mocy Reskryptu Wos. Ministerstwa Skarbu z d. 6 b. m. Nro 731 pro Aug. Kwity Produktowe z odstawy półrocznego Kontyngensu i Rekwizycyi w Kwietniu i Maiu r. b. dopełnionych uzyskane, nie tylko w Podatku Offiary zacząwszy od 1go Czerwca 1813, aż do inclusive Raty Czerwcowej $18\frac{1}{2}$, lecz oraz i w Racie dopiero upłynionej Wrześniowej i w następnych Ratach tegoż Podatku przyimowane być mają. Ktokolwiek więc uiszczył się już z rat poprzednich Podatku Offiary, a posiada jeszcze wyżey wzmiankowane Produktowe Kwity, winien jest okazać ie miejscu W. Podprefektowi, a będzie mieć tymczasowo wstrzymaną Exekucyą o ratę Wrześniową Offiary $18\frac{1}{2}$, nim W. Dyrektor Skarbu wyda Kassom Powiatowym Dyspozycyę, względem wymiany rzeczonych Kwitów na Kassowe.

W Krakowie dnia 29go Listopada 1815.

Wicłogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.